
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00465387- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

Lo solicitado por la Reserva Natural Vaquerías

CONSIDERANDO:

Que mediante EX-2021-00465387- -UNC-DGME#SG el Director de la Reserva Natural
Vaquerías solicitó la ampliación de atención y apertura para visitantes de dicho espacio,
a los días miércoles y jueves de cada semana, como así también de ampliación del
horario de atención hasta las 17 horas teniendo en cuenta la temporada que se
aproxima.

Que en el orden 9 de dichas actuaciones se expide en sentido favorable el Consejo de
Seguridad en cuyo informe indica que no existen objeciones para hacer lugar a lo
solicitado toda vez que, desde el punto de vista sanitario, no se alteran las medidas de
bioseguridad previstas en el protocolo aprobado por RR-2021-8-E-UNC-REC y
autorizado por el COE el 11/01/21

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Hacer lugar a lo solicitado por el Director de la Reserva Natural
Vaquerías respecto a la ampliación de atención y apertura para visitantes de dicho
espacio, a los días miércoles y jueves de cada semana, como así también de
ampliación del horario de atención hasta las 17 horas teniendo en cuenta la temporada
que se aproxima y toda vez que desde el punto de vista sanitario, no se alteran las
medidas de bioseguridad previstas en el protocolo aprobado por RR-2021-8-E-UNC-
REC y autorizado por el COE el 11/01/21.



ARTÍCULO 2º: Regístrese. Comuníquese y gírese a la Reserva Natural de Vaquerías
a sus efectos. Dése difusión.


	numero_documento: RR-2021-1462-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
		2021-11-10T14:34:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T15:24:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T15:24:25-0300
	GDE UNC




